
Międzynarodowy Dzień Krajobrazu

Otwarte krajobrazy – pod takim hasłem w tym roku obchodzony jest w Polsce Międzynarodowy Dzień Krajobrazu
przypadający 20 października. W świętowanie włącza się Muzeum Wnętrz Pałacowych w Choroszczy zapraszając na spacer
alejkami parku okalającego dawną letnią rezydencję hetmana Jana Klemensa Branickiego. Atrakcje przygotował też Park
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej.

Dzień Krajobrazu (Międzynarodowy Dzień Krajobrazu) został ustanowiony przez Radę
Europy z inicjatywy Polski, a konkretnie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.
Obchodzony jest 20 października na pamiątkę podpisania Europejskiej Konwencji
Krajobrazowej.

Ideą Dnia Krajobrazu jest budowanie świadomości społecznej w zakresie wzorcowych
praktyk względem krajobrazu, a także inspirowanie różnych podmiotów do
podejmowania działań służących najwyższej jakości krajobrazów – miejskich, rolniczych
czy naturalnych. To okazja do przypomnienia, że krajobraz to zasób, z którego można
czerpać korzyści estetyczne i materialne, ale także dobro publiczne - wspólna
własność, o którą powinno się dbać i którą należy chronić.

W Polsce wydarzenia towarzyszące obchodom Dnia Krajobrazu odbywają się przez
cały październik we wszystkich województwach. Organizowane są przez samorządy,
instytucje publiczne, organizacje pozarządowe i inne podmioty.

Jedną z takich inicjatyw jest spacer alejkami parku przy letnim pałacyku w Choroszczy.
W tym roku poprowadzi go profesor Królewskiej Akademii Sztuk Pięknych w Barcelonie,
Witold Burkiewicz, który opowie co to jest krajobraz otwarty i jak dynamicznie zachodzą
w nim zmiany. Opowie też o krajobrazach otwartych tworzonych spontanicznie, jak i
świadomie komponowanych za pośrednictwem języka sztuki. Uczestnicy spaceru
dowiedzą się jak tworzy się otwarte krajobrazy tzw. wewnętrzne, czyli mniejsze
komponowane celowo. Początek spaceru o godz. 13:00. Zbiórka przy pawilonie
pałacowym. Udział jest bezpłatny, tel.: 85 740 77 31, 509 336 930.

Muzeum Wnętrz Pałacowych w Choroszczy to oddział Muzeum Podlaskiego, jednostki
kultury prowadzonej przez samorząd województwa.

 

Wydarzenia towarzyszące obchodom Dnia Krajobrazu przypadającego 20 października
rozciągają się na cały miesiąc. Do obchodów święta włączył się też Park
Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej, organizując wycieczkę krajobrazową "Rowerem
Przez Park". To była okazja, do podziwiania widoków w dolinie największej rzeki Parku
- Supraśli. Spora część wycieczki związana była z krajobrazem leśnym Parku, gdzie
oprócz przyrody działa również człowiek, pozostawiając takie elementy swojej
działalności jak kapliczki nadrzewne, kłody bartne czy spały żywiczarskie.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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